MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING FOR OBTAINING EVIRONMENTAL CLEARANCE FROM STATE ENVIRONMENT IMPACT ASSESSMENT AUTHORITY (SEIAA) – TAMIL NADU FOR THE PROPOSED ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OF M/S. VISHNUSURYA PROJECTS AND INFRA LTD., OVER AN EXTENT OF 4.95.2 HECTARE LOCATED AT S.F.NOS. 16/3B, 16/4, 16/5A, 16/5B, 16/6A, 16/6B & 16/6C OF MOSAVADI VILLAGE, VANDAVASI TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT, CONDUCTED ON 19.08.2025 AT 11.00 AM IN M/S. T.K.M. KALYANAMANDAPAM, PERNAMALLUR, VANDAVASI TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT.

Present:

1.	Thiru. R. Rampradeepan,	District Revenue Officer,
	B.E.,	Tiruvannamalai District.
2.	Tmt. T. Kalaiselvi	District Environmental Engineer,
		Tamil Nadu Pollution Control Board,
		Tiruvannamalai District.
3.	Dr. S. Sugashini	Assistant Environmental Engineer,
		Tamil Nadu Pollution Control Board,
		Tiruvannamalai District.
4.	Thiru. K. Dakshinamurthy	Tahsildar,
		Vandavasi,
		Tiruvannamalai District.
5.	Thiru. A. K. Arul Murugan	Assistant Geologist,
		Geology and Mining,
		Tiruvannamalai District.
6.	Thiru. M. Mangaiyarkarasi	Inspector of Police,
İ		Vandavasi,
		Tiruvannamalai District.
7.	Public and NGOs	60 persons (list enclosed).

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai, on behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed the District Revenue Officer, Tiruvannamalai who presided the public Hearing meeting, the Government officials, the public & the NGOs and explained the need of the Public Hearing for obtaining Environmental Clearance for the proposed Rough stone and gravel quarry as follows.

"The public hearing meeting is being conducted for the proposed project of M/s. Vishnusurya Projects and Infra Ltd., over an extent of 4.95.2 hectare in Mosavadi Village, Vandavasi Taluk, Tiruvannamalai District for

obtaining prior Environmental Clearance from the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA) as per the Environmental Impact Assessment Notification 2006."

As per EIA Notification 2006, the mining projects (Individual or Cluster) having extent above 5 hectare requires prior Environmental Clearance from the State Environment Impact Assessment Authority. This public hearing meeting will be recorded and submitted in the form of audio and video to the State Environment Impact Assessment Authority. Accordingly, the public notice for this public hearing was published in dailies of "The Times of India" (English) & "Daily Thanthi" (Tamil) on 17.07.2025 with the approval of the District Collector, Tiruvannamalai for the proposed Rough stone and gravel quarry of M/s. Vishnusurya Projects and Infra Ltd., which is to be conducted at M/s. T.K.M. Kalyanamandapam, on 19.08.2025 @ 11.00AM.

The District Environmental Engineer further stated that the project proponent will explain the proposed quarry project and its Environmental Impact Assessment Study report details through power point presentation. Following the presentation, the general public and NGOs can express their views, suggestions and comments on the said project one by one either in oral or in written format during when; the public should tell their name and their village name. The opinions & suggestions of the public & environmentalists will be recorded and submitted to the State Environment Impact Assessment Authority. Thereafter, the authority will consider the issue of Environmental Clearance to this proposed quarry. The District Revenue Officer, Tiruvannamalai will inaugurate the public hearing meeting thereafter the project proponent will explain the Environmental Impact Assessment Study report."

The District Revenue Officer, Tiruvannamalai requested the project proponent to explain about the proposed rough stone and gravel quarry and the Environmental Impact Assessment study conducted by them to the public in detail and general public to mention their name and their village name while express their views, suggestions and comments on the said project.

On behalf of the project proponent, Thiru. M. Sheik Nawas, Coordinator, M/s. Geo Exploration and Mining Solutions, Salem (Consultant for the proposed rough stone quarry of M/s. Vishnusurya Projects and Infra Ltd.,) explained the details of the project and the Environmental Impact Assessment study conducted by them through power point presentation.

Subsequently, the District Revenue Officer, Tiruvannamalai requested the public to express their views/suggestions/comments in oral or written statement one by one.

The following are the views/suggestions/comments represented by the public.

1. Thiru. V. Palani, Mosavadi Village.

He said, "The unit of M/s. Vishnu Surya has been operating for a long time. The people of our Mosavadi colony are the ones who are most affected. All the heavy vehicles of the unit pass through the crematorium premises. Crematorium road is only to carry the dead bodies. When we carry the dead bodies on that road, all the trucks come in front. You know how our people would have felt then. You know the village environment very well. At that time, those vehicles should not pass through the crematorium route for just one day. I think this is a fair request. I don't know how others think about it. Because we know how much trouble we had to go through to travel through that crematorium route. Already in 1993, when Umashankar IAS was in office, there was a big problem and we bought that crematorium route. We have changed the crematorium. Now, through 'Namaku Naame' project, they have built a wall around the crematorium. They have built a wall saying that the village crematorium is separate, the colony crematorium is separate, and the road is built accordingly. They are the ones who have put up a wall saying that the upper caste is on one side and the lower caste is on the other side. I understand this, but I don't know how it will be understood by the common people. When someone dies in the village, they beat drums and play tom-toms. Vehicles should not traverse on the

crematorium road for one day only during the funeral procession. If that happens, there will be a law-and-order problem. I have already informed to the quarry administration twice. Even after being told, vehicles are traversing. Go on the road. But, don't go on the crematorium road. Next, the people who gave the land there were all SC people, these S.F Nos. of 16A, 16B were all given by the Adi Dravidar people. But they gave away all the 50 cents and 100 cents they had and went out of town. They don't have any evidence. So how did they give it to you? By believing the claims that you will be giving jobs to all of them in their company. They have given mere thousand rupees and 700 rupees in exchange for giving your land. Our uncle gave us one and a half acres of land in 1990 for 125 rupees per cent. In that way, they will show interest to the people that the company will give you jobs, and the people should give them their land to the company. They left. Next, there is a lot of DC land in it. This crusher and KNS crusher is in DC lands. Government officials are trying to reclaim it. Advertise it without any problem for us. There is a record that there is so much DC land in Mosavadi Village of Vandavasi Taluk. Give that DC land to the poor and landless people among the public. I don't need you to give it to me. Give it to the landless. I request the government to take an effort to increase livelihood. Next, even chickens, goats and cows cannot move on the road. Vehicles are hindering. They can stop using the vehicles at night for a while. This is the overall idea. A lot of villagers should come forward among the people. What is happening here is like inviting a few people specifically. Everyone in the village works as wage laborers and is expecting meagre amounts of Rs.50 and Rs.100 as their remuneration. Today, they have reduced the wages even for lake renovation work. Therefore, they should support all the people who depend on it and live only on it." He concluded his speech by thanking them for the opportunity.

2. Thiru. Nandhagopal, Ex-Village President, Mosavadi Village.

He said, "I would like to extend my good morning wishes to the District Revenue Officer, the District Environmental Engineer, and everyone present here who are conducting the meeting to seek public opinion. I would like to make one request on behalf of the people of our village. This quarry is

being operated well for the past five years. But the heavy vehicles while transporting M-sand and gravel they have to cover it with tarpaulin on top. Because of this, other vehicles could not be travel in front of the heavy vehicles. School is located in one side and Church is located on the other side. Since the vehicles are passing on the road, they pour water on the road. A portion of M-sand and gravel used to spill down when the heavy vehicles go near the curve. Due to this, we are facing difficult situation when we travel in the opposite side. Please resolve this shortcoming. It is good for everyone when the heavy vehicles which carry M-sand cover with tarpaulin on the top when it passes. There is no problem for the general public. We cannot even open our eyes when the heavy vehicle passes. This is the only shortcoming. Similarly, the reason why we are even accepting small problems throughout our village is because there are many poor people in our village. Especially in the colony side. So, we are asking one request, i.e the job opportunity in the proposed quarry, if 10 people are working, at least four of them should be from our village. That too, not for us, I request that it shout be given to the economically backward people. Give work to such poor women who have been abandoned by their husbands. We will bear the trouble in the quarry, if 10 people are working in this quarry. The reason is that even if there is a small mistake, when 10 people have to survive, we have nothing. It is a commendable thing. There is no obstacle to that." He concluded his speech by expressing his support for the establishment of this quarry.

3. Thiru. Dhanasekaran, Mosavadi Village.

He said, "First of all, all the heavy vehicles travelling on the road are carrying huge quantity of soil. Nobody can travel behind these vehicles. All the dust particles get into the eyes. Secondly, pothole have been created as the trucks use to go straight to the colony of Mosavadi village. It is not filled at all. No gravel is laid. Vehicles could not park due to the deposition of dust in the roads. Now there is a big pothole even on the Injimedu road. The width of the road is small when compared to the size of the vehicles. Those who are travelling cannot pass the vehicle even through sideways. Everyone falls down. Four people have died on that road. Similarly, if there is a white

wash at the place where there is a speed bump, you know that there is a speed bump. We could not find the speed bump there. The previous village president was not right and even the one who has come now is not right either. The Block development officer does not come and visited. We have submitted a Monday petition to the District collector and he did not come and see. When it rains, water comes up to the waist. We cannot live in the village. The quarry has dug a deep pothole and the village does not get water. Even if you dig a borewell here, you won't get water. Now I have dug 800 feet. Earlier, I used to get water at 50 feet and 100 feet. At present, even if I have dug 800 feet, we won't get water. Now, there is a quarry proposal amidst this situation. There are four quarries present around Mosavadi. Quarry vehicles are running day and night. I have stopped the vehicles and tried to tell them to stop. When they were filling the vehicles, I told them not to bring too much quantity, but to bring less quantity. They are insisting that if we are buying soil, we are only paying rent. When they bring it in such a large quantity, some quantity of gravel and soil falls down. If we pass away from it, we have to fall down. Next, the highway department said that while the vehicle was carrying stones, a large stone fell on a tamarind tree at high speed. If anyone had been there, they would have died. It fell on the side at that time. I was following behind then. I said, don't bring too much like this. I told them to put it in the vehicle as per the carrying capacity and not overload them. The day before yesterday, I told them to cut it down through the highway department. They said, "Go and file a petition with the highway department." I have filed a petition with the District collector on Monday. Tell me where else to give it, and I will give it to you." After that, they cut all those trees and put them in the lake. Go and see. The damage is great. They should advise the respective quarries on how to fix it and tell them not to carry heavy loads in vehicles and not to drive too fast. I am coming in the opposite direction, and trucks are passing me quickly. They are digging two ditches in Peranamallur village. But they are not closing them. They are dumping soil on the road. They say, "Give the petitions to the District collector and then to the police." They personally do nothing. This is a big shortcoming. You say it is lake work. Give Rs. 50, 100, 500, whatever you want. We are not questioning that. If 100 people are working

in the street a day, there would be four streets in the colony and four streets in the town. It would be impossible to work in a month.

(At this juncture, the District Environmental Engineer asked him to state his opinion in brief)

(The District Revenue Officer asked him to speak only about this proposed quarry project)

The quarry operators should be given proper instructions and should be operated without any harm." and concluded his speech therein.

4. Thiru. R. Ramakrishnan, Mosavadi Village.

He said, "Good morning to all, District Revenue Officer, District Environmental Engineer. Everyone spoke before me. Even our 'Vathiyar' spoke. All their opinions are true. Because we want everyone to be well. They only talked about the road problem. The road problem is the biggest problem. One day, a husband & wife and a child fell into that speed bump. Because of the sand deposited on the road, they have slipped. I said this when I was the Panchayat President. There should be no loss of life. I have said that the quarry company has earned a bad name because of this. They are also removing the fallen sand. They come and remove only once a week. They do not stop coming. But what is the benefit of doing it once in a week. Sand falls down every day and that too in Mosavadi. It does not spill anywhere else. Yesterday, when I was going to Kozhapalur Kootroad, an empty lorry came in front of me. I closed my eyes and drove my vehicle. Because the sand gets in my eyes and falls. If I drive with my eyes closed, I do not know where I will go. So I stopped. But a school bus is coming. Nothing happens like this. But when an empty truck comes, the dirt hits our eyes. A former panchayat president has already been hit in the eye by this. They said that he could have caught the vehicle by looking at the truck number. How can you see the number when you have a hit in your eyes? Quarry operators should control all this. Just do this one thing. People will not be harmed. This is what they should do. They are paving the road well. But the pothole falls. A husband and wife are coming on the side of the road and their child falls into the pothole. I saw it with my own eyes. These

truckers are committing such atrocities. If I have to say it, I can say that much. The empty truck drivers can come slowly? Yesterday, I was travelling on the Kozhapalur Kootroad, I ride the vehicle with my eyes closed. You should definitely condemn this. It causes a loss of life. This accident happens on the roads wherever the quarry is located. You should definitely follow this." He concluded his speech by expressing his thanks for the opportunity.

5. Thiru. C. Munusamy, Mosavadi Village.

He said, "Everyone expressed their opinions. Those are all reasonable opinions. No one criticized it. However, if we follow that and control the trucks in the same way and do everything properly, there will be no problem. But because of this quarry, 10 to 20 families are surviving. They are giving jobs to everyone. They are helping small things. Similarly, if something needs to be done for the village, they are doing. They do it for the surrounding villages also. But they should be responsible and advise the truck drivers to do it in a good manner, without dumping all the gravel and sand down." He concluded his speech by expressing his thanks for the opportunity.

6.Thiru. M. Kumar, Septangulam Village.

He said, "There is no problem with running a quarry. But the people who own the land nearby are affected by the quarry. The dust makes it very difficult for goats and cows to graze. When it rains, it doesn't matter if all the waste water flows to Vallavadi Lake, but it ends up on the land and affects it. I filed a petition and they came and looked at it three times. But they didn't do anything. Earlier, I have harvested 11 bundles of paddy. But owing to this water stagnation, I only harvested two bundles of paddy. What kind of management does the quarry do? It doesn't matter if the water goes on its normal course. They divert and discharge it on the fields. That work shouldn't be done in the quarry. It doesn't matter if the water is discharged in Vallavadi, it shouldn't go on the fields. When the wind blows, the dust makes it very difficult for goats and cows to graze. We have to build a cloth net around the quarry and make it so that the dust falls inside. We can't

plant crops nearby. It doesn't matter if they drill fewer holes during blasting. I don't know how many holes they are making. I have a house next door that is being built in the field. The house is shaking and cracking. They say go to a higher place if you want. Even after filing a petition, no action has been taken. I also went and told them three times and came back. They come and look and leave but no action is taken. That wastewater should be diverted to the Vallavadi lake. If it comes to the field, they should pay for the damage. So far, nothing has happened. If it goes beyond this, I will go on a hunger strike with the villagers in front of the quarry." He concluded his speech by expressing his thanks for the opportunity.

7. Thiru. P. Das, Ex-President, Mosavadi Village.

He said, "None of us in our village have expressed any objection to this. They do what we need. We do what they need. It would be even better if they could provide employment to 10 more people in our village. That is what I need. If 200 families are surviving, it is a matter of pride. It is not just us, all the people in this village are surviving well, 200-300 families. Till then, I am happy. It is not enough for us to survive, others should also survive. I will be very happy if 10 people in our village are given employment. Sir, no matter who you think is wrong, it would be good if you could make a little way for the water to accumulate in the pond. Many goats and cows will drink water. This is my request. There is a pond next to it." He concluded his speech by expressing his **support for the establishment** of this quarry.

8. Thiru. Justice Kumar, Mosavadi Village.

He stated, "All of them made their demands. No one is looking from our side. Everyone has their own problems: land is being affected, cows are being affected, roads are being affected, dust is getting in our eyes. These are all their problems. Where will all the youth like us go to work? Tell me, should we also graze cows? Should we also go and work on the roads? You adults are speaking from your own thoughts. Your intention is true. There is no alternative to it. We just need to ask what should be done about it. Similarly, a brother said that they have given land for 100 rupees, 125 rupees, 300, 400, 500 rupees. No one was forced to buy land. They gave the

land willingly. Our grandfather sold it, our uncle sold it, our grandmother sold it, everyone sold it. Everyone sold it and their standard of living has improved. 20 people work in our village. All 20 people earn a salary of 30,000 rupees a month. Their entire family has improved one level. I can only see it from that perspective. Everyone has expressed their wishes. I will express my opinion. I am not affected in any way. There is a small matter. We are talking to this administration and asking them. They will do it. Similarly, if we go and ask the officials, let them do it. So, we have no objection to this. Let them do their business. If they do their business without any impact on us, we have no objection. Thank you," he concluded his speech by expressing his **support for the establishment** of this quarry.

9. Thiru. Venkatesan, Nagarandhal Village.

He said, "I have four acres of land, but it won't worth for even 10 paisa. Dust are being deposited on the crops. I have told them several times. They don't listen. If they do it right, let them do it, if not, they will leave. I will not remain idle any longer." and concluded his speech.

10. Thiru. S. Elumalai, Ex-Village President, Septangulam Village,

He said, "Our village is Septangulam village, akin to a hamlet. There is no common drinking water. No common water is coming. Vishnu Surya, AGR, Karpaka Vinayaka, Aarupadayappa, these four quarries are just in the initial boundary of Septangulam village. In a few days, there will be a situation that, we have to vacate our village and move out. As a result, the drinking water of our village will be affected for public usage. My land is located in survey number 91, next to the AGR crusher. When they set off explosives, there is a vibration. It has been three years since we planted crops. There is no chance of planting crops. I have only planted trees. If we go on for a few days, there will be a shortage of water. Therefore, drinking water should not be affected. As Kumar said, they have discharged the water into the fields, which got stagnated. The water generated by the explosions comes and accumulates on our land. That water has to be drained through motor. It reaches our lake. As that water comes, the agricultural lands located downstream gets affected. I request you sir to prevent the water

coming to the lands and to prevent it from affecting the drinking water. Thank you. Greetings." He concluded his speech therein.

11. Thiru. M. Ravichandran, Peranamallur Village.

He said, "The trucks should carry limited tons of jelly and M-sand. But they are carrying it more than the prescribed quantity as heaps in towns. During school hours, children get affected by the gravel scattered on the road. I have fallen twice with my grandchildren. Similarly, the truck should be driven with a tarpaulin cover. It would be good if action were taken to stop it for an hour in the morning and in the evening during school hours. Parents are not able to take their children to school. The same way when the truck drivers drive outside, they drive very fast when they come into the city. A committee should be formed for Pernamallur. I request that a committee be formed to discuss what the problems are and inform the government. No other quarry, let alone Vishnu Surya Quarry, is doing any welfare projects for this Pernamallur village. I make it an important request that they should do some welfare project for the government school." He concluded his speech therein.

12.Tmt. Dhanalakshmi, Mosavadi Village.

She said, "This company has increased the livelihood of people like me by providing employment opportunities. I request you to fulfill all the needs of the village with the money remitted by this company." And expressed her **support for the establishment** of the quarry.

13. Thiru. Dhanasekaran, Mosavadi Village.

He said, "Hello once again. As accidents are occurring, cameras should be installed here and there. Without this, how can you accept the opinions of the public? I say that two trucks are coming, scattering sand and they can't stop. If there is a camera, then I know whether what I am saying is true or not. Therefore, my request is that cameras should be installed where these four quarries are located. All the buildings are cracking due to blasting. Therefore, I request that the blasting should be done properly and safely, without using too much explosives." He concluded his speech therein.

14. Thiru. R. Balaji, Mosavadi Village.

He said, "I am working at Vishnu Surya Quarry. They provide employment opportunities to youth like me. I am very proud of it." And concluded his speech therein.

15. Thiru. R. Gangadharan, Septangulam Pudur Village.

He said, "The management of Vishnu Surya is doing well. I am working there." And concluded his speech therein.

16. Thiru. A. Kalaiselvan, Septangulam Village.

He said, "This stone quarry is generating a lot of dust. I request you to plant tree saplings around it to prevent dust and to prevent people from getting allergic asthma diseases." and concluded his speech therein.

As views/comments there were no raised further, District Environmental Tamil Engineer, Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai, with the approval of District Revenue Officer, Tiruvannamalai, has announced that the meeting came to an end with the vote of thanks.

Enclosures:

- 1. Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 09.07.2025for notifying the public hearing meeting)
- 2. The certificate issued by the Village Administrative Office for the Audio announcement and issue of notices.
- 3. Attendance sheet at the public hearing (13 pages/60 persons).
- 4. Audio & Video (DVD Disc 1) of the public hearing proceedings.
- 5. Photographs of the public hearing/Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.

6. EIA Report & Executive summary (Tamil & English).

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai. District Revenue Officer,

| 6/6 | Tiruvannamalai.

திருவண்ணாமலை மாவட்டம், வந்தவாசி வட்டம், மோசவாடி கிராமம், புல எண்கள். 16/3B, 16/4, 16/5A, 16/5B, 16/6A, 16/6B & 16/6C –ல் 4.95.2 ஹொக்டேர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். விஷ்ணுசூரியா புராஜெக்ட்ஸ் & இன்ப்ரா லிமிடெட், சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி சுரங்கத்திற்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 19.08.2025 அன்று திருவண்ணாமலை மாவட்டம், வந்தவாசி வட்டம், பெரணமல்லூர் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள தி/ள். TKM கல்யாண மண்டபத்தில் காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்ட அறிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்:

<u>திருவாளர்கள்</u>

1.	திரு. இரா. இராம்பிரதீபன், பி.இ.,	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
2.	திருமதி. தி. கலைச்செல்வி	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
3.	முணைவர். சி. சுகாஷினி	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
4.	திரு.கே. தட்சிணாமூர்த்தி	வட்டாட்சியர், வந்தவாசி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
5.	திரு.எ.கி. அருள்முருகன்	உதவி புவியியலாளர், புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
6.	திரு.M. மங்கையர்கரசி	காவல் ஆய்வாளர், வந்தவாசி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
7.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(60 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகித்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்களையும், கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அரசு

அதிகாரிகளையும், பங்கேற்ற பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தின் அவசியத்தை பின்வருமாறு எடுத்துரைத்தார்.

"திருவண்ணாமலை மாவட்டம், வந்தவாசி வட்டம், மோசவாடி கிராமத்தில், 4.95.2 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். விஷ்ணுசூரியா புராஜெக்ட்ஸ் & இன்ப்ரா லிமிடெட், சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் சுரங்க நிறுவனமானது பாறையிலிருந்து கற்களை வெட்டி எடுக்க மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் இன்று நடைபெறுகிறது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006–ன்படி தனியாகவோ அல்லது கூட்டாகவோ 5.00 ஹெக்டர் பரப்பளவிற்கு மேல் பாறையிலிருந்து கற்களை வெட்டி எடுப்பதற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்களிடம் கருத்துகளை எழுத்து நல மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ பெற்று அதனை ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். இதுதொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின்படி தி/ள். விஷ்ணுசூரியா புராஜெக்ட்ஸ் & இன்ப்ரா லிமிடெட், சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் சுரங்க குவாரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தி தி/ன். TKM கல்யாண மண்டபத்தில் 19.08.2025 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெறுமென தினத்தந்தி மற்றும் தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா செய்தி தாள்களில் 17.07.2025 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

இக்கூட்டத்தில் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொடங்க உள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை தங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி

மூலமாகவோ தெரிவிக்கலாம். அவ்வாறு தெரிவிக்கும் போது பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை பெயர் தெரிவிக்க வேண்டும். தங்களுடைய கருத்துக்களை முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு பிண்ணர் ஆணையத்தினர் இத்திட்டத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவது குறித்து **പ്വി**ഴ്കത്ത செய்வார்கள். தற்போது மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்கள் பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தினை தொடங்கி வைப்பார்கள். பின்னர் அதன் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொழிற்திட்டம் குறித்தும் நிர்வாகத்திணரால் தயாரிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை குறித்தும் தங்களுக்கு விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள்"

மாவட்ட வருவாப் அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்கள் சுரங்க நிர்வாகத்தினரை உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் குறித்தும் நிர்வாகத்தினரால் தயாரிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை குறித்தும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் பொது மக்கள் கருத்து தெரிவிக்கும் போது தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊரின் பெயர் குறிப்பிட்டு கருத்து தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

இதனைத் தொடர்ந்து திரு. எம். ஷேக் நவாஸ், ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ள். இயோ எக்ஸ்பொளரேசன் & மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம் (தி/ள். விஷ்ணுசூரியா புராஜெக்ட்ஸ் & இன்ப்ரா லிமிடெட், சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் ஆலோசகர்) அவர்கள் நிழற்பட விளக்கக் காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னர், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்கள், பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார். அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

<u> 1. திரு. V. பழனி, மோசவாடி கிராமம்.</u>

கூறுகையில், "விஷ்ணு சூர்யா ரொம்ப நாட்களாக செயல்பட்டு ഖന്ദ്രകിനു്ച്ച. எங்கள் மோசவாடி காலனி மக்களுக்கு தான் அதிக பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. எப்படி என்றால் அவர்களுடைய கனரக வாகனங்கள் எல்லாம் சுடுகாடு வழியாகத்தான் செல்கிறது. சுடுகாடு பாதை இறந்தவர்களை சுமந்து செல்லும் சாலை. அந்த சாலையில் நாங்கள் இறந்தவர்களை எடுத்துச் செல்லும் போது, எதிரில் லாரிகள் எல்லாம் வருகிறது எங்கள் ஆட்கள் எப்படி இருப்பார்கள் என்று உங்களுக்கு தெரியும். கிராமத்து சூழல் உங்களுக்கு நன்றாக தெரியும். அந்த நேரத்தில் அந்த வாகனங்கள் ஒருநாள் மட்டும் சுடுகாட்டுப் பாதையில் செல்லக்கூடாது. இது நியாயமான கோரிக்கை என்று நான் நினைக்கிறேன். மற்றவர்கள் எப்படி நினைக்கிறார்கள் தெரியவில்லை. அதை எண்று ஏனென்றால், அந்த சுடுகாடு பாதையை நாங்கள் வாங்குவதற்கு எவ்வளவு கஷ்டபட்டோம் என்று எங்களுக்கு தெரியும். ஏற்கனவே அரசாங்கத்தில் 1993–ல் உமாசங்கர் ஐஏஎஸ் இருக்கும் போது பெரிய பிரச்சனை எல்லாம் ஏற்பட்டு அந்த சுடுகாடு பாதையை நாங்கள் வாங்கி உள்ளோம். சுடுகாட்டை மாற்றி இருக்கோம். இப்பொழுது நமக்கு நாமே திட்டம் வாயிலாக சுடுகாட்டை சுற்றி சுவர் எழுப்பி உள்ளார்கள். ஊர் சுடுகாடு தனியாக காலனி சுடுகாடு தனியாக என்று சுவர் போட்டு சாலை அமைத்துள்ளார்கள். இவர்களே உயர்ந்த ஜாதி ஒரு பக்கம் தாழ்ந்த ஜாதி ஒரு பக்கம் என்று சுவர் போட்டு காட்டி விட்டார்கள். இது எனக்கு புரிகிறது மக்கள் மத்தியில் எப்படி புரியும் என்று தெரியவில்லை. ஊரில் ஒருவர் இறந்து விட்டால் தெரியும் மேனம் அடிப்பார்கள் டாம் டாம் விடுவார்கள் அன்று ஒரு நாள் மட்டும் சுடுகாடு சாலையில் வாகணங்கள் செல்லக்கூடாது. அப்படி இருந்தால் ஏற்கனவே சட்ட பிரச்சணை ஒழுங்கு வரும். நான் இரண்டு முறை நிர்வாகத்தினரிடம் சொல்லி இருக்கிறேன். சொல்லியும் கூட வாகனங்கள் ஆனால், செல்கிறது. சாலையில் செல்லுங்கள். சுடுகாடு பாதையில் செல்லாதீர்கள். அடுத்தபடியாக அங்கு நிலம் கொடுத்தவர்கள் எல்லாம் எஸ்சி மக்கள் இந்த 16A, 16B எல்லாம் ஆதி திராவிட மக்கள் தான் கொடுத்து

இருக்கிறார்கள். ஆனால் அவர்கள் எல்லாம் வைத்திருந்த 50 சென்ட் 100 சென்ட் அனைத்தையும் கொடுத்துவிட்டு வெளியூர் சென்று விட்டார்கள். அவர்களுக்கு எந்த ஒரு **ஆ**தாரமும் இல்லை. ஆகையினால் எப்படி. கொடுத்தார்கள் என்றால் உங்களுக்கெல்லாம் கம்பெனியில் മേതര கொடுக்கிறோம். உங்கள் நிலத்தை கொடுத்து விடுங்கள் என்று ஆயிரம் ரூபாய் 700 ருபாய் எல்லாம் கொடுத்து இருக்கிறார்கள். எங்கள் சித்தப்பா 1990–ல் ஒரு சென்ட் 125 ரூபாய்க்கு ஒன்றரை ஏக்கர் நிலத்தை கொடுத்து இருக்கிறார். அப்படி மக்களிடம் ஆசையை காட்டி உங்களுக்கு கம்பெனி வரும் வேலை நிலத்தை கொடுங்கள் என்று அங்கு கொடுப்பார்கள், நீங்கள் நிலங்களை எல்லாம் வாங்கி விட்டார்கள். அடுத்தபடியாக அதில் வந்து DC நிலம் நிறைய இருக்கிறது. DC நிலம் இந்த கிரஷர்லயும் இருக்கிறது பக்கத்தில் KNS கிரஷரிலும் இருக்கிறது. அதை அரசு அதிகாரிகள் மீட்டு எடுப்பதற்கான முயற்சியில் இருக்கிறார்கள். எங்களுக்கு பிரச்சணை இல்லாமல் விளம்பரம் செய்யுங்கள். மோசவாடியில் வந்தவாசி தாலுகாவில் இவ்வளவு DC நிலம் இருக்கிறது என்று பதிவு இருக்கிறது. அந்த DC நிலத்தை மக்கள் மத்தியில் ஏழை எளிய நிலம் **இல்லாதவர்களுக்கு** கொடுங்கள். எனக்கு கொடுக்கத் தேவையில்லை. நிலம் **இல்லாதவர்களுக்கு** கொடுங்கள். வாழ்வாதாரத்தை பெருக்கும் முயற்சியை அரசு எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். அடுத்தபடியாக சாலையில் கோழி ஆடு மாடு கூட செல்ல வாகனங்கள் முடியவில்லை. சென்று கொண்டிருக்கிறது. இரவில் பயன்படுத்துவதை கொஞ்சம் நிறுத்தி விடலாம். இதுதான் ஒட்டுமொத்த மத்தியில் கருத்தாகவும் இருக்கிறது. மக்கள் நிறைய கிராமத்து வரவேண்டும். இங்கு இருப்பது ஒரு சில மக்களை குறிப்பிட்டு அழைத்தது போன்று இருக்கிறது. கிராமத்தில் எல்லாம் கூலி வேலை செய்துவிட்டு ஏரி வேலையில் 100 ருபாய் கொடுப்பார்களா? 50 ரூபாய் கொடுப்பார்களா? என்று இருக்கிறார்கள். **இன்**று வ்பி வேலையிலும் ക്കു குறைத்துவிட்டார்கள். ஆகையினால் அதை மட்டுமே நம்பி வாழ்ந்து கொண்டிருக்கும் மக்களுக்கு

எல்லாம் இவர்கள்தான் ஆதரவு கொடுக்க வேண்டும்." என்று கேட்டுக் கொண்டு வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

2. திரு. நந்தகோபால், முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர், மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டு கூட்டத்தினை நடத்திக் கொண்டிருக்கின்ற மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் மற்றும் இங்கு கூடியிருக்கும் அனைவருக்கும் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். எங்கள் கிராம ஒரே பொதுமக்கள் சார்பாக வேண்டுகோனை ஒரு விரும்புகின்றேன். ஐந்து ஆண்டுகளாக குவாரி நண்றாக செயல்பட்டு கொண்டிருக்கிறது. ஆனால் கனரக வாகனங்கள் செல்லும் போது மட்டும் M sand ஜல்லி கொண்டு செல்லும் போது மேலே தார்ப்பாய் போட்டு செல்ல வேண்டும். இதனால் எதிரே வண்டிகள் செல்ல முடியவில்லை. ஒரு பக்கம் பள்ளி மறுபக்கம் உள்ளது. வண்டிகள் சாலையில் செல்வதால் சாலையில் தண்ணீர் ஊற்றுகிறார்கள். M sand ஜல்லி வண்டி எல்லாம் வளைவில் செல்லும்போது கீழே கொட்டுகின்றது. இதனால் நாங்கள் எதிரில் வண்டியில் வரும்போது தடுமாற்றம் ஏற்படுகிறது. நீங்களே ஓட்டி பாருங்கள். இந்த ஒரே குறையை நிவர்த்தி செய்து கொள்ளுங்கள். M sand வண்டி செல்லும்போது தார்ப்பாய் போட்டு ஓட்டுவது அனைவருக்கும் நல்லது. பொது மக்களுக்கு பிரச்சினை இல்லை. வண்டி செல்லும் போது கண்களை திறக்க முடியவில்லை. அந்த ஒரு குறை மட்டும்தான். அதே மாதிரி நாங்கள் எங்கள் கிராமம் முழுவதும் சின்ன சின்ன பிரச்சனைகளை ஏற்றுக் கொண்டு இருப்பதற்கு காரணம் எங்கள் ஊரில் ஏழை பட்டவர்கள் நிறைய பேர் உள்ளனர். அதிலும் சொல்ல போனால் காலனி பக்கம் அவர்களுக்கு அதிகம். பாதிப்பு. எனவே தான் நூங்கள் என்ன கேட்டுக்கொள்கிறோம் என்றால் ஒரே ஒரு வேண்டுகோள் தான். எந்தவித ஆட்சபணையும் இல்லை. அதே சமயத்தில் 10 பேர்கள் வேலை செய்கிறார்கள் என்றால் அதில் நான்கு பேர்கள் ஆவது எங்கள் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருக்க வேண்டும். அதுவும் எங்களுக்கு இல்லை பிற்படுத்த பட்ட மக்களுக்கு

கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். கணவனால் கைவிடப்பட்டவர்கள் அந்த மாதிரி ஏழை பட்டவர்களுக்கு வேலை கொடுங்கள். அபப்டி கொடுக்கும்போது எங்களுக்கு இடைப்பட்ட எந்த தொந்தரவு இருந்தாலும் தாங்கிக் கொள்கிறோம். காரணம் என்னவென்றால் சின்ன தவறு இருந்தாலும் 10 பேர் பிழைக்க வேண்டும் என்கிற போது எங்களுக்கு ஒன்றும் இல்லை. பாராட்டுக்குரிய விஷயம் தான். அதற்கு எந்தவித தடையும் இல்லை." என்று கூறி இந்த குவாரி அமைவதற்கு **தனது ஆதரவை தெரிவித்துக்** கொண்டு உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

3. திரு. தனசேகரன், மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "முதலாவதாக, சாலையில் அனைத்து வண்டிகளும் மண்களை அதிகமாக ஏற்றி வருகிறார்கள். பின்னாடி போகிறவர்கள் செல்ல முடியவில்லை. அனைத்தும் கண்களில் படுகிறது. இரண்டாவது, அந்த மோசவாடி கிராமத்தின் காலனிக்கு நேராக லாரிகள் சென்று பள்ளம் ஏற்படுகிறது. அதனை நிரப்புவதே இல்லை. ஜல்லி போடுவதில்லை. தூசி ஏற்படுவதால் வண்டி ஒதுங்க முடியவில்லை. இப்பொழுது இஞ்சிமேடு கூட்ரோட்டில் கூட பெரிய பள்ளம் ஏற்பட்டுள்ளது. சாலை சிறிதாக இருக்கிறது லாரி பெரிதாக வருபவர்கள் வண்டியில் ஒதுங்க முடியவில்லை. அணைவரும் கீழே விழுகிறார்கள். அந்த முக்ரோட்டில் நான்கு பேர்கள் இறந்திருக்கிறார்கள். அதே மாதிரி வேகத்தடை போட்டு இருக்கும் இடத்தில் வைட் வாஷ் போட்டு இருந்தால் வேகத்தடை இருக்கிறது என்பது தெரியும். ஆனால் அந்த லைட் போட்டு இருப்பது, வேகத்தடை இருப்பதே தெரியவில்லை. முன்பிருந்த தலைவர் தான் சரி இல்லை என்றால் இப்பொழுது வந்திருக்கிறவரும் சரியில்லை தான். வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் வந்து பார்ப்பதில்லை. கலெக்டரிடம் Monday petition கொடுத்துப் பார்த்துவிட்டோம். வந்து பார்ப்பதில்லை. மழை வந்தால் இடுப்பளவு தண்ணீர் வருகிறது. ஊரில் இருக்க முடியவில்லை. கல்குவாரி ஆழமாக பள்ளம் எடுத்ததால் கிராமத்திற்கு தண்ணீர் கிடைப்பதில்லை. பெரிய பள்ளம் போட்டு வைத்திருக்கிறார்கள். இங்கு போர் போட்டாலும் தண்ணீர் கிடைப்பதில்லை.

இப்பொழுது நான் 800 அடி போர் போட்டுள்ளேன். 50 அடி 100 அடியில் தண்ணீர் கிடைக்கும். இப்பொழுது 800 அடி போர் போட்டு இருக்கேன். அதற்கும் தண்ணீர் ഖ്യൂഖിல്തെல. இந்த மாதிரி சூழ்நிலையில் கல்குவாரி இருக்கிறது. மோசவாடியிணை சுற்றி நான்கு கல்குவாரிகள் இருக்கிறது. இரவு பகலும் வண்டிகள் இயங்குகின்றன. நான் வண்டிகளை நிறுத்தி சொல்லியும் பார்த்து விட்டேன். அந்த வண்டியில் நிரப்பிக் கொண்டு வரும் பொழுது நிறையாக எடுத்து வராதீர்கள், குறைவாக எடுத்து வாருங்கள் என்று சொல்லிப் பார்க்கேன். நாம் மண் வாங்குகின்றோம் என்றால் வாடகை தான் தருகிறோமே என்று நிறைய போட்டு வருகிறார்கள். அப்படி நிறையாக ஏற்றி வரும் பொழுது ஜல்லி மண் அனைத்தும் கீழே விழுகிறது. அப்படி கீழே கொட்டுவதால், நாம் ஒதுங்கலாம் என்றால் கீழே தான் விழ வேண்டும். அடுத்து நெடுஞ்சாலை துறைக்கு என்னவென்றால், வண்டியில் கற்கள் ஏற்றி செல்லும் போது அந்த புளிய மரத்தில் இடித்து பெரிய கல் வேகத்தடியில் விழுந்து விட்டது. அங்கு யாராவது இருந்திருந்தால் இறந்திருக்க நேர்ந்திருக்கும். அப்பொழுது பக்கத்தில் விழுகிறது. நான் பின்னாடி சென்று கொண்டிருந்தேன். நான் இது மாதிரி நிறைய போட்டு வராதீர்கள் லாரிக்குள்ளே இருப்பது போல் போட்டுவாருங்கள் என்று சொல்லி அனுப்பி வைத்து விட்டேன். நேற்று முன்தினம் நெடுஞ்சாலைத்துறையில் இருந்து மோசவாடி கிராமத்தில் அந்த மரமும் பள்ளிக்கு அருகில் இருக்கிறது, அதனை வெட்டுங்கள் என்றேன். நீங்கள் சென்று நெடுஞ்சாலைத்துறையில் மனு கொடுங்கள் என்றார்கள். நான் கலெக்டரிடம் மண்டே பெட்டிஷன் கொடுத்து இருக்கிறேன். வேற எங்கு கொடுக்க வேண்டும் என்று சொல்லுங்கள் நான் கொடுக்கிறேன், என்றேன். அதற்குப்பின் அந்த மரங்களை எல்லாம் வெட்டி ஏரியில் போட்டு இருக்கிறார்கள். சென்று பாருங்கள். இதனால் பாதிப்பு அதிகமாக இருக்கிறது. அதனை எப்படி சரிசெய்ய வேண்டும் என்று அந்தந்த கல்குவாரிகளுக்கு அறிவுரைகள் கூறி, வண்டியில் நிறையாக ஏற்றி வேகத்தில் செல்லக்கூடாது, அடுத்து அதிக செல்லக்கூடாது, என்று சொல்ல வேண்டும். எதிரில் நான் வந்து கொண்டிருக்கிறேன் வண்டிகள் வேகமாக என்னை கடக்கிறது. பெரணாமல்லூர் எடுக்கிறார்கள். கிராமத்தில் இரண்டு பள்ளம் ஆனால் மூடுவதில்லை.

சாலையிலேயே மண்களை கொட்டி விடுகிறார்கள். மனுக்களை மண்டே பெட்டிஷன் கலெக்டரிடம் கொடுங்கள் போலீஸிடம் கொடுங்கள் என்கிறார்கள். தனிப்பட்ட முறையில் அவர்கள் வந்து எதுவும் செய்வதில்லை. இது பெரிய குறைப்பாடாகவே இருக்கிறது. ஏரி வேலை என்று சொல்கிறீர்கள். அதில் 50 100 500 எவ்வளவு வேண்டுமானாலும் கொடுங்கள். அதை நாங்கள் கேள்வி கேட்கவில்லை. ஒரு நாளைக்கு ஒரு தெருவை 100 பேர்கள் செய்தார்கள் என்றால் காலனியில் நான்கு தெரு இருக்கிறது ஊரில் நான்கு தெரு

(மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தங்கள் கருத்திணை சுருக்கமாக கூறுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்)

(மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் இந்த தொழில் திட்டத்திணை குறித்து மட்டும் பேசுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்)

கல்குவாரி நடத்துபவர்களுக்கு சரியான முறையில் அறிவுரைகள் கூறி, பாதிப்பில்லாமல் நடத்த வேண்டும்." என்று கூறி உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

4. <u>திரு. R. ராமகிருஷ்</u>ணன், மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களே மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களே அணைவருக்கும் காலை வணக்கம். அணைவரும் பேசிணார்கள். எங்கள் வாத்தியார் கூட பேசினார். அனைத்தும் உண்மையான கருத்துக்கள் தான். ஏனென்றால், எல்லாரும் நன்றாக இருக்க வேண்டும் என்று தான் பார்க்கிறோம். சாலை பிரச்சினை பற்றி தான் பேசினார்கள். சாலை பிரச்சனை தான் பெரிய பிரச்சனை. ஒரு நாள் கணவன் மனைவி ஒரு குழந்தை அந்த வேகத்தடையில் விழுகிறார்கள். என்ன காரணம் என்றால் அந்த மணல் சறுக்கி விட்டது என்கிறார்கள். நான் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்த போகே சொன்னேன். உயிர் சேதம் இதனால் வரக்கூடாது. கல்குவாரி நிறுவனத்திற்கு தான் கெட்ட என்று கூறியுள்ளேன். பெயர் அவர்களும் மணல்களை வாருகிறார்கள். வாரத்திற்கு ஒருமுறைதான் வந்து வாருகிறார்கள். வராமல் விடவில்லை. ஆனால் வாரத்திற்கு ஒரு முறை செய்து என்ன பலன்.

தினமும் மணல்கள் கீழே விழுகிறது அதுவும் மோசவாடியில் தான் விழுகிறது. இடத்தில் எல்லாம் கொட்டுவதில்லை. நூன் நேற்று கொழப்பனூர் கூட்ரோட்டிற்கு செல்லும்போது காலியாக லாரி ஒன்று எதிரே வருகிறது. நான் கண்ணை மூடிக்கொண்டு வண்டியை ஓட்டினேன். ஏனென்றால் மணல் கண்ணில் வந்து விழுகிறது. கண்ணை மூடிக்கொண்டு வண்டி ஓட்டினால் எங்கு சென்று விடுவேன் என்று தெரியவில்லை. அதனால் நிறுத்தி விட்டேன். ஆனால் பள்ளி பேருந்து வருகிறது இது போல் எதுவும் ஆகவில்லை. ஆனால் காலி லாரி வந்தால் மண் கண்ணில் அடிக்கிறது. ஏற்கனவே முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர் ஒருவருக்கு இதனால் கண்ணில் அடிபட்டுவிட்டது. வண்டி எண் பார்த்து பிடித்திருக்கலாம் என்று சொன்னார்கள். கண்ணில் அடிபட்டு இருக்கும் என்று பார்ப்பது? இதையெல்லாம் குவாரி பொழுது எப்படி எந்த ठाळंज நடத்துபவர்கள் கட்டுப்படுத்த வேண்டும். இதை ஒன்று செய்தால் மக்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. இதை தான் அவர்கள் செய்ய வேண்டும். சாலை நன்றாக போடுகிறார்கள். ஆனால் பள்ளம் விழுகிறது. அந்த சாலை வருகிறார்கள் ஓரத்தில் கணவன் மனைவி பள்ளத்தில் குழந்தையுடன் விழுகிறார்கள். என் கண்களால் பார்த்தேன். இந்த லாரிக்காரர்கள் அவ்வளவு அட்டூழியம் செய்கிறார்கள். சொல்ல வேண்டும் என்றால் அவ்வளவு சொல்லலாம். காலியாக லாரி ஓட்டுபவர்கள் மெதுவாக வந்தால் என்ன? நேற்று கொழப்பலூர் கூட்ரோட்டில் வண்டியில் செல்கிறேன். கண்ணை மூடிக்கொண்டு வண்டி ஓட்டினேன். எங்கேயாவது விட்டு விடுவோம் என்று ஓரமாக நின்று விட்டேன். இதை கண்டிப்பாக நீங்கள் கண்டிக்க வேண்டும். இதில் மிகவும் உயிர் சேதம் ஏற்படுத்துகிறது. குவாரி எங்கு நடக்கிறது ஆனால் சாலையில் இந்த விபத்து நீங்கள் பிண்பற்ற வேண்டும். நடக்கிறது. இதை கண்டிப்பாக பேசுவதற்கு வாய்ப்பளித்ததற்கு நன்றி கூறி விடை பெறுகிறேன்.", என்று கூறி **தனது** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

5. திரு. C. முனுசாமி, மோசவாடி கிராமம்.

இவர் ക്കു നൃതകധിல്, "அனைவரும் அவர்களது கருத்துக்களை கூறினார்கள். அதெல்லாம் நியாயமான கருத்துக்கள் தான். யாரும் அதை குறை அதனை பின்பற்றி அதே மாதிரி லாரிகளை ക്കുനയിർത്തം. இருந்தாலும் கட்டுப்படுத்தி அனைத்தையும் முறையாக செய்தால் ஒன்றும் பிரச்சனை இல்லை. ஆனால் இந்த கல்குவாரி வருவதனால் 10 குடும்பங்கள் 20 குடும்பங்கள் பிழைக்கிறது. அனைவருக்கும் வேலை கொடுக்கிறார்கள். சின்ன சின்ன உதவிகள் செய்கிறார்கள். அதே மாதிரி கிராமத்திற்கு ஒன்று செய்ய வேண்டும் என்றால் செய்கிறார்கள். சுற்றி இருக்கும் கிராமத்திற்கும் செய்கிறார்கள். ஆனால் பொறுப்பாக கீழே ஜல்லி மணல் எல்லாம் கொட்டாமல் லாரி ஓட்டுநர்களிடம் அறிவுரைக் கூறி நல்ல முறையில் செய்ய வேண்டும். "என்று கூறி **தனது** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

6. <u>திரு. M. குமார்,</u> செப்<u>டாங்குளம் கிராமம்</u>.

இவர் கூறுகையில், "கல்குவாரி நடத்துவதால் எந்த பிரச்சினையும் இல்லை. ஆனால் கல்குவாரி நடத்துவதால் பக்கத்தில் நிலம் வைத்திருப்பவர்களுக்கு பாதிப்பு. அந்த தூசி வருவதால் ஆடு மாடு மேய்ப்பதற்கு மிகவும் கஷ்டமாக இருக்கிறது. மழை பெய்தால் அந்த கழிவு நீர் அனைத்தையும் வல்லவாடி ஏரிக்கு சென்றால் கூட பரவாயில்லை நிலத்தில் வந்து பாதிக்கிறது. நான் மனு கொடுத்து மூன்று முறை வந்து பார்த்தார்கள். ஆனால் ஒரு உதவியும் செய்யவில்லை. நான் 11 மூட்டை நெல் அறுத்தேன். ஆனால் இந்த தண்ணீர் தேங்கி இரண்டு மூட்டை நெல் தான் அறுவடை செய்தேன். குவாரி என்ன நிர்வாகம் செய்கிறது? தண்ணீர் போகின்ற வழியில் போணால் பரவாயில்லை. மடைக்கட்டி கழனி விடுகிறார்கள். அந்த வேலையை குவாரியில் செய்யக்கூடாது. தண்ணீரை வல்லவாடியில் விட்டால் கூட பரவாயில்லை கழனி மேல் வரக்கூடாது. காற்று அடித்தால் அந்த தூசி வருவதால் ஆடு மாடு மேய்ப்பதற்கு மிகவும் சிரமமாக உள்ளது. குவாரியை சுற்றி துணிப்பந்தல் அமைத்து உள்ளையே தூசி விழுவது போல் அமைக்க வேண்டும். பக்கத்தில் எங்களால் பயிர் வைக்க முடியவில்லை.

வைக்கும் போது குறைந்தது கொஞ்சம் போட்டு இந்த வெட பரவாயில்லை அவர்கள் எவ்வளவு துளை போடுகிறார்கள் என்று தெரியவில்லை. பக்கத்தில் வீடு கொள்ளையிலே கட்டி இருக்கிறேன். வீடு அதிர்கிறது விரிசல் விடுகிறது. வேண்டும் என்றால் மேல் இடத்திற்கு செல்லுங்கள் என்கிறார்கள். மேலிடத்தில் மனு கொடுத்தும் ஒரு நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. நானும் சொல்லி விட்டு வந்தேன். வந்து பார்த்துவிட்டு சென்று மூன்று (முறை செல்கிறார்களே தவிர ஒரு நடவடிக்கையும் எடுப்பதில்லை. அந்த கழிவு நீர் மழை பெய்கிற கண்ணீர் வல்லவாடியில் கிருப்பி விட வேண்டும். நிலத்து மேல் வந்தால் அதற்குரிய நஷ்டீடு அவர்கள் தான் கொடுக்க வேண்டும். இதுவரை ஒன்றும் மேற்பட்டு வந்தால் குவாரி முன் ஊர் மக்களுடன் இல்லை. இதற்கு உண்ணாவிரதம் இருப்பேன். எனக்கு வாய்ப்பளித்ததற்கு நன்றி." என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

7. திரு. P. தாஸ், முன்னாள் தலைவர், மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "எங்கள் ஊரில் நாங்கள் யாரும் இதற்கு ஆட்சேபணை தெரிவிக்கவில்லை. எங்களுக்கு தேவையானதை அவர்கள் செய்கிறார்கள். அவர்களுக்கு தேவையானதை நாங்கள் செய்கிறோம். இன்னும் எங்கள் ஊரில் 10 பேர்களுக்கு வேலை கொடுத்தால் இன்னும் நன்றாக இருக்கும். அதுதான் எனக்கு தேவை. ஒரு 200 குடும்பம் பிழைக்கிறது என்றால் அது பெருமை. அது எங்களுக்கு மட்டும் இல்லை, இந்த கிராமத்தில் உள்ள அத்தனை பேரும் நல்ல முறையில் ஒரு 200 300 குடும்பங்கள் பிழைக்கிறது. அதுவரைக்கும் சந்தோஷம். நாம் மட்டும் பிழைத்தால் போதாது மற்றவர்களும் பிழைக்க வேண்டும். எங்கள் ஊரிலும் 10 பேர்களுக்கு வேலை கொடுத்தால் ரொம்ப மகிழ்ச்சியாக இருப்பேண். ஐயா நீங்கள் யார் தப்பாக நினைத்தாலும் சரி அந்த குளத்தில் தண்ணீர் தேங்குவது போல் கொஞ்சம் வழி செய்து கொடுத்தால் நன்றாக இருக்கும். நான்கு ஆடு மாடுகள் தண்ணீர் குடிக்கும். இது என்னுடைய கோரிக்கை. பக்கத்திலே குளம் குவாரி அமைவதற்கு இருக்கிறது."என்று கூறி இந்த தணது **ஆ**தூவை **தெரிவித்துக் கொண்டு** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

8. திரு. ஜெஸ்டிஸ் குமார், மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "இவர்கள் அணைவரும் அவர்கள் கோரிக்கையினை கூறினார்கள். யாரும் எங்களிடத்தில் இருந்து பார்க்கவில்லை. எல்லாரும் அவர்களுடைய பிரச்சிணையான நிலம் பாதிக்கிறது, மாடு பாதிக்கிறது, சாலை பாதிக்கிறது, கண்ணில் தூசி வിழுகிறது. இதெல்லாம் அவர்களுடைய பிரச்சினைகள். எங்களைப் போல் இளைஞர்கள் எல்லாம் எங்கு வேலைக்கு செல்வது? சொல்லுங்கள் நாங்களும் மாடு மேய்க்கவா? நாங்களும் சென்று ரோடு வேலை செய்யட்டுமா? நீங்கள் பெரியவர்கள் உங்கள் சிந்தனையில் இருந்து பேசுகிறீர்கள். உங்கள் நோக்கம் அது உண்மைதான். அதில் மாற்றுக் கருக்கு எதுவுமில்லை. அதற்கு வழி என்ன செய்ய வேண்டும் என்று தான் கேட்க வேண்டும். அதே மாதிரி ஒரு அண்ணன் சொன்னார் நூறு ரூபாய் 125 ரூபாய் 300 400 500 ரூபாய்க்கு நிலம் கொடுத்து விட்டார்கள் என்று சொன்னார். யாரையும் கட்டாயப்படுத்தி நிலம் வாங்கவில்லை. அவர்களே விருப்பப்பட்டு தான் நிலத்திணை கொடுத்தார்கள். எங்கள் தாத்தா விற்றார்கள் சித்தப்பா விற்றார்கள் பாட்டி விற்றார்கள் அனைவரும் தான் விற்றார்கள். அனைவரும் விற்று அவர்கள் தரம் உயர்ந்து தான் இருக்கிறது. யாரும் உயராமல் இல்லை. எங்கள் ஊரில் 20 பேர் வேலை செய்கிறார்கள். 20 பேரும் மாதம் ஆனால் முப்பதாயிரம் சம்பளம் வாங்குகிறார்கள். அவர்கள் குடும்பம் எல்லாம் ஒரு தரம் மேலே உயர்ந்திருக்கிறது. அந்த கண்ணோட்டத்தில் தான் நான் பார்க்க முடியும். எல்லோரும் அவர்கள் விருப்பத்தினை சொன்னார்கள். நான் என்னுடைய கருத்தை சொல்கிறேன். எனக்கு எந்த விதமான பாதிப்பும் இல்லை. சின்ன சின்ன விஷயம் இருக்கிறது. இந்த நிர்வாகத்தோடு கலந்து பேசி அவர்களிடம் கேட்கிறோம். அவர்கள் செய்து தருவார்கள். அதேபோல் அதிகாரிகளிடம் சென்று கேட்டால் அவர்கள் செய்து தரட்டும். அதனால் எங்களுக்கு இதில் மாற்று கருத்து இல்லை. அவர்கள் அவர்களது தொழில் செய்யட்டும். எங்களுக்கு எந்த வித பாதிப்பும் இல்லாமல் தொழில் செய்தால் எங்களுக்கு எந்த ஒரு மாற்று கருத்தும் இல்லை. நன்றி." என்று கூறி இந்த குவாரி அமைவதற்கு **தனது ஆதரவை தெரிவித்துக் கொண்டு** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

9. திரு. வெங்கடேசன், நகரந்தல் கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், "எனக்கு நான்கு ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. 10 பைசாக்கு உபயோகம் இல்லை. பயிர்களில் தூசி படிகிறது. நான் சொல்லிப் பார்த்து விட்டேன். அவர்கள் கேட்பதில்லை. சரியாக செய்தால் செய்யட்டும் இல்லையென்றால் விட்டுவிடும். இதற்கு மேல் நான் சும்மாக இருக்க மாட்டேன்." என்று கூறி **தனது** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

10. <u>திரு. S. ஏழுமலை, முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர், செப்டாங்குளம்</u> கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "எங்கள் ஊர் செப்டாங்குளம் கிராமம், குக்கிராமம் மாதிரி. எந்த கூட்டு குடிநீரும் கிடையாது. எந்த கூட்டு தண்ணீரும் வருவதில்லை. விஷ்ணு சூர்யா, ஏ ஜி ஆர், கற்பக விநாயகா, ஆறு படையப்பா இந்த நான்கு குவாரிகளும் இந்த செப்டங்குளம் கிராமம் ஆரம்ப எல்லையில் தான் இருக்கிறது. இன்னும் கொஞ்ச நாட்கள் சென்றால் நாங்கள் எங்கள் ஊரையே காலி செய்துவிட்டு வெளியே செல்கின்ற நிலைமை ஏற்படும். அதனால் எங்கள் ஊருக்கு குடி தண்ணீர் பாதிப்பு பொதுமக்களுக்கு ஏற்படும். என்னுடைய நிலம் ஏ ஜி ஆர் கிரஷர் பக்கத்தில் தான் சர்வே நம்பர் 91−ல் இருக்கிறது. அவர்கள் வெடி வைத்தாலே அதிர்வு ஏற்படுகிறது. பயிர் வைத்தே மூன்று வருடங்கள் ஆகிறது. பயிர் வைக்கிற வாய்ப்பே இல்லை. மரங்கள் மட்டும் நட்டுள்ளேன். இன்னும் கொஞ்ச நாள் சென்றால் தண்ணீருக்கே பஞ்சம் ஏற்படும். அதனால் குடிதண்ணீர் பாதிப்பு ஏற்படாமல் இருக்க வேண்டும். பயிருக்கு தண்ணீரைத் விட்டிருக்கிறார்கள் என்று குமார் சொல்லியது போல் தண்ணீர் தேங்குகிறது. வெடி வைப்பதனால் உண்டாகும் தண்ணீர் எங்கள் நிலத்தில் வந்து தேங்குகிறது. மோட்டார் மூலம் அந்த தண்ணீரை வெளியேற வேண்டும். எங்கள் ஏரி வரை வருகிறது. அந்த தண்ணீர் வருவதால் கீழுள்ள விவசாய நிலங்களும் பாதிக்கிறது. அந்த தண்ணீர் வராமல் இருக்க குடிநீர் பாதிக்காமல் இருக்க ஐயா அவர்களை வேண்டி கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி. வணக்கம்." கூறி **தனது** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

11. <u>திரு. M. ரவிச்சந்திர</u>ன், பெரணாமல்லூர் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "வண்டியில் இவ்வளவு டன் என்றால் அவ்வளவுதான் ஜல்லி எம்சாண்ட் எல்லாம் ஏற்றி செல்ல வேண்டும். நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவை விட கோபுரமாக நகரத்தில் ஏற்றி செல்கிறார்கள். குழந்தைகள் பள்ளி நேரத்தில், சாலையில் ஜல்லிகள் எல்லாம் சிதறி கிடைக்கிறது. நான் பேரக்குழந்தைகளுடன் இரண்டு முறை விழுந்து இருக்கிறேன். அதே மாதிரி வண்டியில் தார்ப்பாய் போட்டு ஓட்ட வேண்டும். பள்ளி நேரங்களில் காலை ஒரு மணி நேரம் மாலை ஒரு மணி நேரம் நிறுத்தி வைத்து நடவடிக்கை எடுக்கால் இருக்கும். குழந்தைகளை பெற்றோர்களால் பள்ளிக்கு அழைத்துச் செல்ல முடியவில்லை. வண்டி ஓட்டுநர்கள் வெளியே வர்படி ஓட்டி வருகிறார்களோ நகரத்தில் வருகிற பொழுதும் அப்படித்தான் வேகமாக ஓட்டி வருகிறார்கள். பெரணாமல்லூருக்கு என்று ஒரு குழு அமைக்க வேண்டும். என்ன பிரச்சனைகள் இருக்கிறது என்பதனை ஆலோசித்து அரசாங்கத்திற்கு தெரியப்படுத்த ஒரு குழு அமைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். இந்தப் பெர்ணாமல்லூர் கிராமத்திற்கு விஷ்ணு சூர்யா குவாரி ஆகட்டும் மற்ற எந்த குவாரியும் எந்த நல திட்டங்களையும் செய்வதில்லை. அவர்கள் அரசு பள்ளிக்கோ ஏதாவது ஒரு நலத்திட்டம் செய்ய வேண்டும் என்பதை முக்கியமான கோரிக்கையாக வைத்துக் கொள்கிறேன்." என்று **தனது** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

12. திருமதி. தணலட்சுமி, மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "என்னை மாதிரி படித்தவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு தந்து இந்த நிறுவனம் வாழ்வாதாரத்தை உயர்த்தி இருக்கிறார்கள். இந்த நிறுவனத்தினரால் கட்டுகின்ற பணத்தின் மூலம் கிராமத்தின் அனைத்து தேவைகளையும் பூர்த்தி செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்." என்று கூறி இந்த குவாரி அமைவதற்கு **தனது ஆதரவை தெரிவித்துக் கொண்டு** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

13. திரு. தனசேகரன், மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "மீண்டும் ஒருமுறை வணக்கம். விபத்துக்கள் நடக்கின்றதற்காக ஆங்காங்கே கேமராக்கள் வைக்க வேண்டும். பொதுமக்கள் சொல்கின்ற கருத்துக்களை எப்படி ஏற்றுக் கொள்ள முடியும். நான் சொல்கிறேன் இரண்டு லாரிகள் வருகிறது ஒதுங்க முடியவில்லை மணல் கொட்டுகின்றது என்று சொல்கிறேன். இதுவே கேமரா இருந்தால் நான் சொல்வது உண்மையா இல்லையா என்று தெரியும். எனவே இந்த நான்கு கல்குவாரிகள் இருக்கும் இடத்தில் கேமராக்கள் வைக்க வேண்டும் என்பது என்னுடைய கோரிக்கை. வெடி வைப்பதால் கட்டடங்கள் எல்லாம் விரிசல் விடுகிறது. அதனால் அதிகமாக வெடி வைக்காமல் சரியான முறையில் வெடி வைத்து பாதுகாப்பாக செயல்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்." என்று கூறி **தனது** உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

14. திரு. R. பாலாஜி, மோசவாடி கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "நான் விஷ்ணு சூர்யா குவாரியில் தான் வேலை செய்து கொண்டிருக்கின்றேன். என்னைப் போன்ற இளைஞர்களுக்கு எல்லாம் வேலை வாய்ப்பு வழங்கி வருகிறார்கள். நான் மிகவும் பெருமைப்படுகிறேன்.." என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

15. <u>திரு. R. கங்காதரன், செப்டாங்கு</u>ளம் புதூர் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "விஷ்ணு சூர்யா நன்றாக தான் செய்து வருகிறார்கள். நான் அங்கு தான் வேலை செய்து வருகின்றேன்." என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

16. திரு. A. கலைச்செல்வன், செப்டாங்குளம் கிராமம்.

இவர் கூறுகையில், "இந்த குல் குவாரியினால் தூசு நிறைய பறக்கிறது. சுற்றி மரக்கன்றுகளை நட்டு தூசுகள் வராதவாறு, மக்களுக்கு அலர்ஜி ஆஸ்துமா நோய்கள் வராமல் இருக்க முயற்சிகள் எடுக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.." என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

பிண்ணர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படாததால், மாவட்ட அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்களின் ஒப்புதலுடன் இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து கூட்டம் நிறைவு பெறுவதாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு கட்டுப்பாடு மாசு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் அறிவித்தார்.

இதுதவிர கீழ்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

- 1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள். 09.07.2025).
- 2. துண்டு பிரசுரம் மற்றும் தண்டோரா அறிவிப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட சான்று.
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டர்களின் வருகை பதிவேடு (13 பக்கங்கள்/60 நபர்கள்)
- 4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு (DVD).
- 5. பொதுமக்கள் கரு**த்துக்கேட்**பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
- 6. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).

பொறியாளர், _ சுற்றுச்சூழல் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருவண்ணாமலை

திருவண்ணாமலை,

